
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la richiesta del 27 luglio 2005 con la quale la dott.ssa Fiorella Dallari, Professore associato 

presso la Facoltà di Economia (sede di Rimini) dell'Università degli Studi di Bologna ha richiesto alla 

Biblioteca Comunale di Cattolica, il prestito temporaneo della Tabula Peutingeriana, da utilizzare 

nell'ambito della presentazione del progetto "Reve de ton voyage en Italie e gagne un livre de 

Géographie" a Saint Diè de Vosges (Francia);

Ritenuto di poter soddisfare la richiesta della dott.ssa Dallari tenuto conto dell'importanza del 

progetto;

Visto il contratto di comodato tra l'Ammnistrazione Comunale di Cattolica e l'Università degli Studi 

di Bologna sede di Rimini regolante le condizioni i tempi e le modalità in cui detto prestito viene concesso, 

allegato al presente atto quale parte integrante; 

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori 



dell'Ente per l'esercizio 2005;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di concedere in prestito alla dott.ssa Fiorella Dallari professore associato dell'Università agli Studi di 

Bologna presso la Facoltà di Economia di Rimini la Tabula Peutingeriana di proprietà della Biblioteca Comunale 

di Cattolica per il periodo 26 settembre/7 ottobre 2005;

- di sottoscrivere il contratto di comodato tra l'Amministrazione Comunale di Cattolica e l'Università degli 

Studi di Bologna sede di Rimini regolante le condizioni i tempi e le modalità in cui detto prestito viene concesso, 

allegato al presente atto quale parte integrante;

   

 - di individuare nella persona del Dirigente Settore Cultura dott. Francesco Rinaldini il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31822/ASD-DEL     Determina D. n. 489 del 16.08.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


